

Värmdö kommun

Yttrande över förslag till uppdaterad översiktsplan för Värmdö 2035

Nacka kommun ser positivt på möjligheten att ta del av och yttra sig över granskningsförslaget till Värmdös översiktsplan.

Det är positivt att Värmdö, likt Nacka, är med och bidrar aktivt till regionens bostadsmarknad. Översiktsplanens bebyggelseutveckling föreslås koncentreras till strategiska lägen med tillgång till god kollektivtrafik och att planeringen ska skapa förutsättningar för hållbara resvanor.

Nacka delar Värmdös inställning till behovet av en Östlig förbindelse och förordar också slopade brukaravgifter för Nya Skurubron.

Värmdö pekar på ett behov av ett kapacitetsstarkt alternativ till busstrafiken för att effektivisera och göra kollektivtrafiken mer attraktiv för fler. Av den anledningen föreslår översiktsplanen ett spårreservat utmed väg 222 som fortsätter västerut genom Nacka. Det är föredömligt att Värmdö ser över långsiktiga lösningar för ett hållbart resande. Nacka kan dock se flera genomförandemässiga svårigheter med just spår som löper genom vår kommun. Förutom markåtkomst handlar det om risk för negativ påverkan på ekologiska och rekreativa värden i natur- och vattenområden, oönskade barriäreffekter eller risk för att Nackas egna utveckling hämmas. Då spårreservat inte har diskuterats närmare med Nacka emotser vi att Värmdö tar kontakt i frågan.

Nacka anser att det är viktigt att kontinuerligt samarbeta för ytterligare områden i regionen för masshantering. Det finns stora miljö- och klimatvinster med ökad cirkulär masshantering.



Översiktsplanen föreslår att ett område i Kil ska utredas för småindustri. Området angränsar till ett planerat verksamhetsområde i Nacka och det överensstämmer med tidigare kommungemensam planering.

Det är positivt att Värmdö föreslår naturreservatsbildning inom de regionala gröna kilarna för att stärka och säkra grönstrukturen. Totalt föreslås tio nya naturreservat i översiktsplanen. Nacka kommun samverkar gärna om de mellankommunala grönstrukturfrågorna i framtagandet av den grönstrukturplan som Värmdö föreslår tas fram.

Nacka och Värmdö har tagit fram ett gemensamt lokalt åtgärdsprogram för Baggensfjärden. För att inte öka belastningen på gemensamma vattenförekomster är det av stor vikt att välfungerande dagvattenlösningar med exempelvis dagvattendammar, våtmarker och växtbäddar genomförs i samband med stadsutveckling och annan exploatering samt att enskilda avlopp åtgärdas. Det är positivt att utvecklingskartorna över de större stadsutvecklingsområdena pekar ut skyfallsytor.

Namn
Kommunstyrelsens ordförande

Namn
Stadsdirektör